a-a Written over erasure L2. 

[643] In nave Henrici Bremer 23° die Marcii [23 Mar. 1535] 
De Jasper van Lande [pro] 52 pannis sine grano ......................................... Hans 52s 

Et pro 100 pellibus cuniculorum nigroruma. Precii 33s 4d ................... [cust'] 5d 
De Andreab Shult [pro] 20 pannis sine grano .............................................. Hans 20s 
De Hans Elderthorpc [pro] 36 pannis sine grano ......................................... Hans 36s 
De Celyocke Cole [pro] 48 pannis sine grano ............................................. Hans 48s 
De Nicholao Dykhoff [pro] 49 pannis sine grano........................................ Hans 49s 

Et pro 11 dossenis pellium vitulorum. Precii 36s 8d ......................... [cust'] 5½d 
De Henrico Rodmakerd [pro] 20 pannis, 8 virgis sine grano .................. Hans 20s 4d 

Et pro 6 dossenis pellium vitulorum, 20 goodes cotton. Precii 33s 4d 
 ........................................................................................................... [cust'] 5d 

De Christofero Kellynghousene [pro] 68 pannis, 8 virgis sine grano 
 ......................................................................................................... Hans £3 8s 4d 

Et pro 10 dossenis pellium vitulorum. Precii 33s 4d ............................ [cust'] 5d 
De Frauncisco Holderst [pro] 23 pannis sine grano .................................... Hans 23s 
De Hans Barnes [pro] 54 pannis sine grano ................................................ Hans 54s 
De Yongham Nybrugh [pro] 64 pannis sine grano ................................... Hans £3 4s 

Et pro 19 dossenis pellium vitulorum. Precii £3 3s 4d ...................... [cust'] 9½d 
fDe Hans Elderthorpc [pro] 83 pannis, 8 virgis sine grano................... Hans £4 3s 4df 

fEt pro 37 dossenis pellium vitulorum. Precii £6 3s 4d .................... [cust'] 18½df 
fDe Ciliockg Cole [pro] 53 pannis sine grano .............................................. Hans 53sf 

a nirgi L1, in error.   b Andreo L1, L2, in error.   c Eltherthorpe L2.   d Rodemaker 
L2.   e Kyllynghowsen L2.   f-f Entered subsequently between the lines by a different 
hand L1.   g Celyock L2. 

[644] In nave Henrici Muller [23 Mar. 1535] 
De Henrico Muller [pro] 46 pannis sine grano ............................................ Hans 46s 

Et pro 80 goodes cotton. [Precii] 53s 4d ............................................... [cust'] 8d 
De Curta van Syghton [pro] 46 pannis sine grano ....................................... Hans 46s 

Et pro 60 goodes cotton. [Precii] 40s .................................................... [cust'] 6d 
De Rawlyffb Growell [pro] 48 pannis sine grano ........................................ Hans 48s 

Et pro 80 goodes cotton. Precii 53s 4d ................................................. [cust'] 8d 
De Henrico Rodmakerc [pro] 20 pannis sine grano ..................................... Hans 20s 

Et pro 20 goodes cotton. [Precii] 13s 4d ............................................... [cust'] 2d 
De Georgio Guyse [pro] 44d pannis sine grano ........................................... Hans 44s 

Et pro 80 goodes cotton. [Precii] 53s 4d ............................................... [cust'] 8d 
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De Reginaldo Strewsee [pro] 48 pannis sine grano ...................................... Hans 48s 
Et pro 40 goodes cotton. [Precii] 26s 8d ............................................... [cust'] 4d 

De Hans Tymberman [pro] 48 pannis sine grano ........................................ Hans 48s 
Et pro 80 goodes cotton. Precii 53s 4d ................................................. [cust'] 8d 

De Marco Ostriche [pro] 49 pannis sine grano ............................................ Hans 49s 
Et pro 80 goodes cotton. [Precii] 53s 4d ............................................... [cust'] 8d 

De Hans Tymberman [pro] 48 pannis sine grano ........................................ Hans 48s 
Et pro 80 goodes cotton. [Precii] 53s 4d ............................................... [cust'] 8d 

De Jasper Malyn [pro] 96 pannis sine grano .......................................... Hans £4 16s 
Et pro 80 goodes cotton. Precii 53s 4d ................................................. [cust'] 8d 

De Henrico Muller [pro] 66 pannis sine grano ......................................... Hans £3 6s 
Et pro 80 goodes cotton. [Precii] 53s 4d ............................................... [cust'] 8d 

De Yongham Nybrugh [pro] 76 pannis sine grano ................................. Hans £3 16s 
De Hans Elderthorpf [pro] 21 pannis sine grano .......................................... Hans 21s 

a Court L2.   b Rowlef L2.   c Rodemaker L2.   d Corrected in L1 from 48.   e Strwese 
L2.   f Eltherthorpe L2. 

[645] In nave Ricardi Elyot [23 Mar. 1535] 
De Johanne Gryfton [pro] 8 pannis sine grano ............................................ Ind' 9s 4d 

[646] In nave Willelmi Stephynson [23 Mar. 1535] 
De Roberto Palmer [pro] 21 pannis sine grano ......................................... Ind' 24s 6d 

[647] In nave Willelmi Bully [23 Mar. 1535] 
De Ricardo Raynold [pro] 42 pannis sine grano ............................................Ind' 49s 

[Auditor's summation of the issues of the side of the membrane L1] 

aHos 11 rotulos liberavit hic infranominatus collector quinto die Maii 
anno regni regis Henrici viijvi 27° [5 May 1535] per manus Ricardi 
Eton attornati sui pretextu brevis de privato sigillo [untraceable]1 et 
prestitit sacramentuma 

a-a Entered by a different hand L1. 
m 12 L1 

[648] In nave Henrici Muller [23 Mar. 1535] 
De Hans Mollynbeck [pro] 220 pannis sine grano ...................................... Hans £11 

Et pro 240 goodes cotton. Precii £8 ....................................................... [cust'] 2s 

1 Given that Easter fell on 28 Mar. in 1535, this writ seems likely to have been a summons 
for a visus compoti halfway through the Exchequer year. However, neither the enrolled 
account (TNA: PRO E356/26 m 39) nor the final audit (E368/309 Status et visus 
compotorum Hilary m 4) indicates that a visus compoti was required of the customers. 
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De Georgio Guyse [pro] 44 pannis sine grano ............................................ Hans 44s 
Et pro 80 goodes cotton. Precii 53s 4d ................................................. [cust'] 8d 

De Rowleff Growell [pro] 48 pannis sine grano.......................................... Hans 48s 
Et pro 40 goodes cotton. Precii 26s 8d ................................................. [cust'] 4d 

De Marco Ostriche [pro] 48 pannis sine grano ............................................ Hans 48s 
Et pro 60 goodes cotton. Precii 40s ...................................................... [cust'] 6d 

De Matheo More [pro] 78 pannis sine grano .......................................... Hans £3 18s 
Et pro 100 goodes cotton. Precii £3 6s 8d .......................................... [cust'] 10d 

De Hans Tymberman [pro] 24 pannis sine grano ........................................ Hans 24s 
Et pro 20 goodes cotton. Precii 13s 4d ................................................. [cust'] 2d 

De Reginaldo Strewsec [pro] 48 pannis sine grano ...................................... Hans 48s 
Et pro 40 goodes cotton. Precii 26s 8d ................................................. [cust'] 4d 

De Curte van Sighton [pro] 22 pannis sine grano ........................................ Hans 22s 
Et pro 20 goodes cotton. Precii 13s 4d ................................................. [cust'] 2d 

De Andreaa Schult [pro] 21 pannis sine grano ............................................. Hans 21s 
De Henrico Muller [pro] 16 pannis sine grano ............................................ Hans 16s 

Et pro 20 goodes cotton. Precii 13s 4d ................................................. [cust'] 2d 
De Lucod Jerman [pro] 24 pannis sine grano ............................................... Hans 24s 

Et pro 40 goodes cotton. Precii 26s 8d ................................................. [cust'] 4d 
De Jaspar van Lande [pro] 49 pannis sine grano ......................................... Hans 49s 

Et pro 4 peciis worstedes .................................................................... eHanse 12d 
Et pro 20 goodes cotton, e7 dossenis pellium vitulorum. Precii b36s 8db•e 

 ...................................................................................................... [cust'] b5½db 
De Marco Ostriche [pro] 24 pannis sine grano ............................................ Hans 24s 

Et pro 20 goodes cotton. Precii 13s 4d ................................................. [cust'] 2d 
De Ciliock Cole [pro] 43 pannis sine grano ................................................ Hans 43s 

Et 40 pro goodes cotton, f6 dossenis pellium vitulorum. Preciif 46s 8d 
 ........................................................................................................... [cust'] 7d 

De Thoma Goodneston [pro] 14 pannis sine grano ................................ eInd'e 16s 4d 
De Reginaldo Strewseg [pro] 24 pannis sine grano ..................................... Hans 24s 

Et pro 20 goodes cotton. Precii 13s 4d ................................................. [cust'] 2d 
De Nicholao Dickhoff [pro] 12 pannis sine grano ....................................... Hans 12s 

Et pro 40 goodes cotton. Precii 26s 8d ................................................. [cust'] 4d 
De Henrico Rodmakerh [pro] 21 pannis sine grano ..................................... Hans 21s 
De Matheo More [pro] 32 pannis sine grano ............................................... Hans 32s 

Et pro 20 goodes cotton. Precii 13s 4d ................................................. [cust'] 2d 
De Christofero Kyllynghowsoni [pro] 67 pannis sine grano .................... Hans £3 7s 

Et pro 11 dossenis pellium vitulorum. Precii 36s 8d ......................... [cust'] 5½d 
De Frauncisco Houlderstj [pro] 36 pannis sine grano .................................. Hans 36s 

a Andreo L1, L2, in error.   b-b Written over erasure L1.   c Strwese L2.   d Sic, L1, L2.   
e-e Written over erasure L2.   f et aliis L2.   g Strwse L2.   h Rodemaker L2.   
i Kyllynghowsen L2.   j Holderst L2.